
 
 

 

EDITAL SMS Nº 10/2025 

 
PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA POTENCIAIS 
VAGAS NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA 
MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA, 
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL 
E RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM VIGILÂNCIA 
EM SAÚDE – 2026/2028. 

 
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

 
A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, 

com base no Edital SMS nº 10/2025, que regulamenta o processo seletivo unificado 

para a seleção de candidatos aos Cursos de Pós-Graduação em Residência 

Multiprofissional em Saúde da Família - RMSF, Residência Multiprofissional em Saúde 

Mental - RMSM e Residência Multiprofissional em Vigilância em Saúde - RMVS, 

desenvolvidos pela Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, por meio da Escola de 

Saúde Pública Visconde de Saboia , RESOLVE: 

 

I. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado preliminar da avaliação curricular, 

conforme os ANEXOS I, II e III do presente termo.  

 

II. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o resultado 

preliminar da avaliação curricular, nos termos previstos no edital inaugural os quais 

deverão ser enviados para o e-mail recursosselecaoesp@gmail.com. 

 

 

 
 

Sobral-CE, 25 de fevereiro de 2026. 
 
 
 

VIVIANE OLIVEIRA MENDES CAVALCANTE 

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

mailto:recursosselecaoesp@gmail.com


 
 

 
 

ANEXO I 

 EDITAL SMS Nº 10/2025 

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR  

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA 

 

 

RMSF01- EDUCAÇÃO FÍSICA 

NOME PONTUAÇÃO 

HIDAENE DO NASCIMENTO LOPES 0,00 
LUCAS DA SILVA LIRA 2,50 
NIKOLE DO NASCIMENTO SILVA 1,50 

 

RMSF02- ENFERMAGEM 

NOME PONTUAÇÃO 

ALINE DE SOUSA PEREIRA 8,50 
DARIA MARIA PAIVA FURTADO 10,00 
FRANCISCA BEATRIZ ARAÚJO 16,00 
LIDUINA DAYSE ROCHA MARANHÃO MENDES 15,00 
MARIA RITA FEIJÃO LOPES 8,00 
MARIA ZULENE SILVINO RIPARDO 0,00 
PATRICIA KELEN SOUSA ARAUJO GOMES 14,50 
WESLLEY BRUNO DO ESPIRITO SANTO MANÇO 1,50 

 

RMSF03- FARMÁCIA 

NOME PONTUAÇÃO 

EMANUELY FÉLIX PIRES 7,00 
EUGENIA GABRIELLY ALVES SOUSA 4,00 
EXPEDITA MORGANNA DE SOUZA ALVES SILVA 6,00 
FABIANA DOS SANTOS SILVA 6,00 
GABRIEL DE PINHO DE FRANÇA 2,50 
JANILDO COSTA DA SILVA JUNIOR 1,50 
KUÊNIA CORDEIRO RODRIGUES 3,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

RMSF04- FISIOTERAPIA 

NOME PONTUAÇÃO 

DENISE SOUSA DE FARIAS 14,00 
NICOLY FERREIRA DE VASCONCELOS 8,00 
RITA DE CÁSSIA DE SOUSA FURTUNA 12,00 
TARCÍSIO PEREIRA VASCONCELOS NETO 6,50 
VIVIANE PEREIRA DO NASCIMENTO    5,00 

 

RMSF05 - FONOAUDIOLOGIA 

NOME PONTUAÇÃO 

ANNA LAISSA FARIAS DE MESQUITA 3,50 
CAMILA MOREIRA SILVA 1,00 

 

RMSF06- NUTRIÇÃO 

NOME PONTUAÇÃO 

ALEXIA ALINE PEREIRA DE ARAUJO 5,00 
ALINE PINTO VIANA 13,50 
ARIANE MARIA DOS SANTOS BENTO 0,50 
CLAUDIA GOMES DE SOUSA MARTINS 0,00 
ELIZANGELA GOMES DE SOUSA MARTINS 0,00 
KAMILLA MORAIS DOMINGOS BARROSO 16,50 
KELIANE TELES CARDOSO 0,50 
MIKAELY RIBEIRO DOS SANTOS 10,00 
VITÓRIA IRLANA DE MEDEIROS LIMA 5,50 
YASMINE PEREIRA LIMA 6,50 

 

RMSF07- ODONTOLOGIA 

NOME PONTUAÇÃO 

ALESSANDRA NOGUEIRA DE SOUZA SILVA 10,00 
ANA LARISSA ROCHA SOARES 4,00 
DEIVILLA LOPES COSTA 5,50 
ERICK MOREIRA MACHADO 11,00 
GABRIELA DE PAULA CAVALCANTE 1,00 
HISLANA XAVIER BARRETO LIMA 3,50 
ILANNA MARIA PIMENTEL FERREIRA DE SOUZA 3,00 
SOPHIA SABÓIA MONTALVERNE LOPES 5,50 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

RMSF08- PSICOLOGIA 

NOME PONTUAÇÃO 

ALANA VASCONCELOS CASTRO ARAUJO 1,50 
ANDRESSA DA SILVA RODRIGUES 6,00 
CARLOS DANIEL TEIXEIRA DOS SANTOS 1,50 
FRANCISCO FERREIRA ALVES FILHO 7,50 
FRANCISCO SÉRGIO LOPES BRAGA FILHO 2,50 
HELLEN BEATRIZ MARTINS BRAGA 9,50 
ISADORA DE SOUZA E SILVA 1,00 
MARCOS DANIEL CANUTO ALVES 9,50 
RAIMUNDO FERREIRA OLIVEIRA FILHO 5,00 
SARAH OLIVEIRA AGUIAR  11,50 

 

 

RMSF09- SERVIÇO SOCIAL 

NOME PONTUAÇÃO 

ADRIANA SALES BEZERRA GADELHA 0,00 
ELIANE VALÉRIO MARQUES SILVA 6,00 
LARA DANNIELLY BRANDÃO SILVA 0,00 
NÍVEA EMANUELE ARAÚJO DE SOUSA 3,00 
RAYLENE GOMES BALBINO 6,00 
SARA SAMILA DIAS MELO 13,00 
ZILAR FERREIRA DE SOUSA 2,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

ANEXO II 

 EDITAL SMS Nº 10/2025 

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR  

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL 

RMSM01- EDUCAÇÃO FÍSICA 

NOME PONTUAÇÃO 

FRANCISCO WELLINGTON DE ALENCAR SILVEIRA 8,00 
THAMIRES COSTA MINGOTE  7,50 

 

RMSM02- ENFERMAGEM 

NOME PONTUAÇÃO 

ALINE MARIA DE MELO PINTO 8,00 
ANA AURIANE MARQUES XAVIER  13,00 
FÁTIMA ALANNA ALBUQUERQUE RODRIGUES 5,50 
FRANCISCA DJANE SOUZA MESQUITA 0,50 
LÍVIA SOARES LIMA 3,50 
MANOEL NATAL DO NASCIMENTO JÚNIOR   11,50 

 

RMSM03- PSICOLOGIA 

NOME PONTUAÇÃO 

EDUARDO TALES DA COSTA 10,50 
FELIPE OLIVEIRA DE MOURA 3,00 
FRANCISCO MATEUS RODRIGUES BARROZO 11,50 
LINDA INES VASCONCELOS VIEIRA 0,50 
VINICIUS NOGUEIRA LOPES  7,00 

 

RMSM04- SERVIÇO SOCIAL 

NOME PONTUAÇÃO 

CLARA DOS SANTOS SILVA LINHARES 10,00 
RAFAELA MARIA DA SILVA GOMES 15,00 
VITÓRIA GLEICIANE VASCONCELOS DE FREITAS  14,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

ANEXO III 

 EDITAL SMS Nº 10/2025 

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR  

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

 

RMVS01- BIOMEDICINA 

NOME PONTUAÇÃO 

ANA KARLA MARTINS LINO 8,50 
DOUGLAS SOARES DE OLIVEIRA 8,00 
MARIA RIKELLY FROTA AGUIAR 6,00 
RODRIGO MACIEL PAULINO DE LIMA 0,50 
THAYSLA LORRANA SILVA DO NASCIMENTO   7,00 

 

RMVS02- ENFERMAGEM 

NOME PONTUAÇÃO 

ANA CLARA DE LIMA ARAGÃO 8,50 
CELIANE BARBOZA DA SILVA 9,00 
FRANCISCA ERANDIELLY LOPES SOUSA 13,00 
LUAN GOMES TEIXEIRA 13,00 
RAVENA PETRA MORORÓ ZIESEMER 11,00 

  THAYNARA MESQUITA DO NASCIMENTO 10,50 

 

RMVS03- FISIOTERAPIA 

NOME PONTUAÇÃO 

ELAINE CRISTINA MENDES DE ARAÚJO 15,50 
FRANCISCA EDUARDA FERREIRA SOUZA 14,00 
IVONETE MACIEL DE LIMA 3,00 
MAYARA KERLY COELHO PONTE 24,00 

  SAMIA MARIA AGUIAR COUTINHO 0,50 

 

RMVS04- MEDICINA VETERINÁRIA 

NOME PONTUAÇÃO 

AMANDA REGINO DA SILVA 1,00 
DEICIANE SILVA RIPARDO 4,00 
IASMIN AZEVEDO DAMASCENO 1,50 
JOQUEBEDE SOARES PARENTE 5,50 
LAILA SILVA SOUSA 6,00 

 

 

 

 



 
 

 

 

RMVS05- NUTRIÇÃO 

NOME PONTUAÇÃO 

EDUARDA DA SILVA SOUSA 3,00 
JAMILE FERNANDES SILVEIRA 11,50 
MARCELO ARAUJO DE VASCONCELOS 15,00 
ROCHELE NASCIMENTO DE MELO 0,00 

 

 

 

 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – PcD 

RMVS02- ENFERMAGEM 

NOME PONTUAÇÃO 

ANA CLARA DE LIMA ARAGÃO 8,50 

 

 

 

 

 

 

 

 


